11. ἔχει ἐκκαλῆσαι C, post infelicem correctio-
nem. — συγκλίνει αὐτῷ C. — σφραγισμῶ aut novum
aut barbarum. — ἐπάδ. C, tum rhythmo ut me-
deatur legere est: φυλάττων τε ἐπάδοντας.

12. Omisso prægrandi sermone Antonii ad mo-
nachos, melodus saltum fecit ad vitæ n. 48, ubi
refertur Martiniani ducis molestia ejusque filiae
sanatio, sed pergit ab immani barbarie: ὑπὲρ κόρης
πασχούσης, sic certe C. — διώγει τῷ Ἀντωνίῳ ἡσυ-
χάζοντι C, quod inepte melodus sumpsit ab Atha-

α ex legibus vivant sacerdotes et reges,
α exora, ut omnes cantemus: Ideo... »

11. Quot aliis tentationibus beatum ur-
geat inimicus, non est qui digne valeat elo-
qui. En stupenda res: commovet in eum
ictus, horridas larvas, terræ motus, ferarum
impetus: at ille signo crucis hæc omnia sub-
ruit: cooperatur enim illi inter hæc Domi-
nus, qui pro nobis carnem tulit, et custodit
canentes: Ideo...

12. Pro puella gravi morbo vexata prin-
ceps quidam inter fidelissimos, Antonii con-
turbat quietem, ut oret. Cui subjicit sapi-
ens: « Si credis, habes quod petis. » Is
statim fidem professus, lætus incedebat,
Deus enim ejus filiam sanaverat. Et alia id
genus multa prodigiose facere visus est ca-
nentibus: Ideo...

nasio ἐγένετο δι' ὄγλου τῷ Ἀντωνίῳ, ne metro qui-
dem de solæcismo monitus. — σὺ post εἰ om. C.
— ὁ ἤτησας C. — τὸ θυγάτριον C, aut melodia, aut
metro, aut ambobus ubique et turpiter spretis.
Sat superque mihi videtur, ut ad spuria totum
poema amandetur; ea vero interdum a tenebris
eruere, et plena in luce castigare, multum, nisi
fallor, ad rem nostram confert, ut genuina me-
lius innotescant, plurisque æstimentur. Hæc igitur
adde pseudo-Romano, supra p. 210..

S. JOSEPHUS HYMNOGRAPHUS.

I.

IN VIGILIA NATIVITATIS D. N.

α'. Ἡ Παρθένος σήμερον
τὸν προαιώνιον Λόγον
ἐν σπηλαίῳ ἔρχεται
ἀποτεκεῖν ἀποῤῥήτως·
χόρευε,
ἡ οἰκουμένη
ἀκουτισθεῖσα·
δόξασον
μετὰ ἀγγέλων
καὶ τῶν ποιμένων
βουληθέντα ἐποφθῆναι,
παιδίον νέον,
τὸν πρὸ αἰώνων Θεόν.

β'. Ἰεραὶ προφητῶν
ῥήσεις τὸ πέρας εἴληφαν·
ἡ Παρθένος ἰδοῦ
τίκτει γὰρ τὸν παντέλειον,
Βηθλεὲμ ἐν πόλει,
ἐνδον τοῦ σπηλαίου·
ἡ κτίσις πᾶσα,

1. Hodie Virgo

Verbum ante sæcula genitum
prodigiose paritura,
specum ingreditur :
choreis exulta,
orbis terrarum,
auribus attentis :
da gloriam
cum angelis
et pastoribus
sponte se declaranti
puerum novum,
Deum ante sæcula.

2. Sacra prophetarum

eloquia terminum capiunt :
ecce enim Virgo
parit omnium finem,
in civitate Bethleem,
intra speluncam.
Universa creatura,

Quantus inter melodos S. Josephus fuerit, ex ipso cognomine palam est, quum cum κατ' ἔξοχὴν *Hymnographum* ab ævo salutaverint. Theodoro æqualis vixit, æmulus atque socius, cum ambo quasi datis consiliis junctisque dexteris, sacrum inter se annum diviserint; immo, ut in toto triodii tempore, in quadragesima simul et paschali cyclo, singulis diebus hymnos suos geminarent. Audacior quidem Theodorus, impetu et pompa insolentior: quietus vero Josephus, haud frigidus tamen, neque omnino ab omnium magistro et duce Romano absimilis aut degener, quantum ætas tulerit. Cæterum haud dissimulaverim duplicem esse Josephum fere coæqualem, unum Studitam monachum, alterum S. Sophiæ scevo-phylacem, quem proprie dixere Hymnographum.